
1 

 

 

 

На основу члана 75. став 4. Закона о заштити животне средине („Службени 

гласник РС”, бр. 135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 – др. закон, 43/11-УС и 14/16), 

  

Министар пољопривреде и заштите животне средине доноси  

 

 

ПРАВИЛНИК 

О  ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О МЕТОДОЛОГИЈИ ЗА ИЗРАДУ НАЦИОНАЛНОГ И 

ЛОКАЛНОГ РЕГИСТРА ИЗВОРА ЗАГАЂИВАЊА, КАО И МЕТОДОЛОГИЈИ ЗА 

ВРСТЕ, НАЧИНЕ И РОКОВЕ ПРИКУПЉАЊА ПОДАТАКА 

 

Члан 1. 

У Правилнику о методологији за израду националног и локалног регистра 

извора загађивања, као и методологији за врсте, начине и рокове прикупљања података 

(Службени гласник РС”, бр. 91/10 и 10/13), у члану 5. после става 2. додаје се став 3, 

који гласи: 

,,Прорачуни за одређивање количина емитованих загађујућих материја у ваздух 

дати су у Прилогу 5, који који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни  

део, и то за:  

1) фарме бројлера и друге товне живине; 

            2) фарме кока носиља,  

3) фарме свиња.” 

 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”.  

 

Број: 110-00-184/2016-09 

У Београду,     октобра  2016. године  

 

МИНИСТАР 

 

Бранислав Недимовић 

 


